Российская Федерация

                                        Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2019 года

        гор. Покров

      № 15/46

О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов г. Покров от 29.06.2017 года № 215/23 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

Ввиду поступления Протеста Природоохранной Прокуратуры Владимирской области № 2-21-2019 от 22.01.2019 г. и представленные документы (проект решения, пояснительную записку, юридическое заключение) руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров                                          РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов г. Покров от 29.06.2017 года № 215/23 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:

- Внести в  Правила  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов, следующие изменения:

а) Абзац 3 п.3.1.1.изложить в следующей редакции:

Сбор, использование, обезвреживание, транспортировка и размещение отходов производства и потребления (далее - отходы) осуществляется за счет собственных денежных средств юридическими и физическими лицами, в том числе и собственниками (владельцами) частных домовладений, индивидуальными предпринимателями и иными хозяйствующими субъектами. Запрещается передача отходов производства и потребления I-IV класса опасности с целью использования, обезвреживания и размещения юридическим и физическим лицам, не имеющим лицензии на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

б) Абзац 5 п.3.1.1.-исключить.

в) Пункт 3.3.1. изложить в следующей редакции:

Вывоз отходов осуществляется специализированными хозяйствующими субъектами. Запрещается передача отходов производства и потребления  I-IV класса опасности с целью использования, обезвреживания и размещения юридическим и физическим лицам, не имеющим лицензии на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Вывоз отходов должен проводиться в соответствии с графиком вывоза отходов, в котором указаны адреса сбора отходов, объема вывоза отходов и время вывоза.

-) Пункт 3.4.4 – исключить.

-) Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

Размещение (хранение и захоронение) отходов осуществляется специализированным хозяйствующим субъектом. Размещение отходов I-IV классов опасности допускается при наличии лицензии на деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров
                       О.Г. Кисляков